
91449-2021 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 91449-2021 - Mededinging
Duitsland-Magdeburg: Schilderen van gebouwen
OJ S 37/2021 23/02/2021
Aankondiging van een opdracht
Werken

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU

Afdeling I: Aanbestedende dienst

Naam en adressen
Officiële benaming: Landesbetrieb Bau- und Liegenschaftsmanagement Sachsen-Anhalt 
(BLSA), Zentrale Vergabestelle (ZVS)
Postadres: PF 3964 (Tessenowstraße 1, 39114 Magdeburg)
Plaats: Magdeburg
NUTS-code: DEE03 Magdeburg, Kreisfreie Stadt
Postcode: 39014
Land: Duitsland
Contactpersoon: ZVS, Sitz Technisches Büro Magdeburg
E-mail: Vergabestelle.BLSA@sachsen-anhalt.de
Telefoon: +49 391-567
Fax: +49 391-5678309

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: http://www.blsa.sachsen-anhalt.de

Communicatie
De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar op: 
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=377446
Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op het hierboven vermelde adres
Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend via elektronische weg 
op: https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=377446

Soort aanbestedende dienst
Regionale of plaatselijke instantie

Hoofdactiviteit
Economische en financiële zaken

Afdeling II: Voorwerp

Omvang van de aanbesteding

Benaming
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, Sanierung Chemie, Bauteil B und D - 
Malerarbeiten (SHL 90-21)
Referentienummer: SHL 90-21

CPV-code hoofdcategorie
45442110 Schilderen van gebouwen

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/91449-2021
mailto:Vergabestelle.BLSA@sachsen-anhalt.de?subject=TED
http://www.blsa.sachsen-anhalt.de
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=377446
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=377446


91449-2021 Page 2/5

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

Type opdracht
Werken

Korte beschrijving
GNUE Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, Sanierung Fakultät Chemie; die 
Gebäudeteile B (7312) und D (7314) der Fakultät Chemie werden von Grund auf saniert. Die 
Gebäudeteile sind Bestandteil eines größeren Gebäudekomplexes bestehend aus den 
Bauteilen A bis D und einem Anschluss an das Institut der Pharmazie. Weiterhin werden für 
die gebäudeübergreifende Kälteversorgung im ehemaligen „Kohlebunker“ Technikflächen 
hergerichtet und die Leitungsverbindung direkt in das Kellergeschoss des Gebäudeteils A 
hergestellt.
Malerarbeiten.

Geraamde totale waarde

Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

Beschrijving

Plaats van uitvoering
NUTS-code: DEE02 Halle (Saale), Kreisfreie Stadt
Voornaamste plaats van uitvoering: Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, Sanierung 
Chemie, Bauteil B und D Kurt-Mothes-Straße 2 06120 Halle(Saale)

Beschrijving van de aanbesteding
Malerarbeiten:
— 4 000 m2 Haftbrücke mineralisch auf Innenwand Putz,
— 4 000 m2 Erstbeschichtung Disperionsfarbe Innen Putz,
— 4 000 m2 Wiederholungsanstrich Innen auf Dispersion,
— 200 m2 Deckenanstrich Dispersionsfarbe auf Beton,
— 80 St. Fehlstellen im Putz 0,01 -0,05 m2 ausbessern.

Gunningscriteria
De onderstaande criteria
Prijs

Geraamde waarde

Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische aankoopsysteem
Aanvang: 14/06/2021 Einde: 23/11/2021
Deze opdracht kan worden verlengd: neen

Inlichtingen over varianten
Varianten worden geaccepteerd: neen

Inlichtingen over opties
Opties: neen

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: ja
Benaming van het project: EFRE

Nadere inlichtingen



91449-2021 Page 3/5

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

Die Angebotsabgabe ist seit dem 19.10.2018 nur noch in elektronisch übermittelter Form 
zugelassen!
Schriftliche Angebote werden ausgeschlossen.
Eine Registrierung auf der Vergabeplattform des Bundes für die Angebotsabgabe ist 
erforderlich, weitere Hinweise dazu: Siehe zusätzliche Angaben unter VI. 3).

Afdeling III: Juridische, economische, financiële en technische inlichtingen

Voorwaarden voor deelneming

Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen, waaronder de vereisten in verband 
met de inschrijving in het beroeps- of handelsregister
Lijst en beknopte beschrijving van de voorwaarden: 
Die Eignung ist mit dem Angebot durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation 
von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder Eigenerklärungen gem. 
Formblatt 124 (Eigenerklärungen zur Eignung) oder anhand der Einheitlichen Europäischen 
Eigenerklärung (EEE) nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten 
Bieters in die engere Wahl, sind die im Formblatt 124 angegebenen Bescheinigungen auf 
gesondertes Verlangen vorzulegen. Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die 
Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis 
oder es sind die Erklärungen und Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 auch für diese 
anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Das Formblatt 124 ist Inhalt der Vergabeunterlagen.
Bieter, die ihren Sitz nicht in der Bundesrepublik Deutschland haben, haben gleichwertige 
Bescheinigungen von anerkannten Stellen ihres Herkunftslandes vorzulegen. Der 
Auftraggeber wird für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, einen Auszug aus dem 
Gewerbezentralregister (§ 150a Gewerbeordnung) beim Bundeszentralregister anfordern. 
Ausländische Bieter haben gleichwertige Bescheinigungen ihres Herkunftslandes vorzulegen. 
Der Bieter hat die Einhaltung der Mindestentgelt-Regelungen zu berücksichtigen. Einzelheiten 
dazu sind in den Ausschreibungsunterlagen enthalten.

Economische en financiële draagkracht
Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria: 
Siehe Punkt III.1.1) dieser Bekanntmachung

Technische en beroepsbekwaamheid 
Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria: 
Siehe Punkt III.1.1) dieser Bekanntmachung

Afdeling IV: Procedure

Beschrijving

Type procedure
Openbare procedure

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: ja

Administratieve inlichtingen



91449-2021 Page 4/5

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2. Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen
Datum: 06/04/2021 14:00Plaatselijke tijd: 

Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of deelneming aan 
geselecteerde gegadigden

Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of aanvragen tot 
deelneming
Duits

Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand moet doen
De inschrijving moet geldig blijven tot: 04/06/2021

Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend
Datum: 06/04/2021 14:00Plaatselijke tijd: 
Plaats: 
Die Angebotsabgabe ist seit dem 19.10.2018 nur noch in elektronisch übermittelter Form 
zugelassen! Schriftliche Angebote sind nicht zugelassen.
Inlichtingen over gemachtigde personen en de openingsprocedure: Der Öffnungstermin findet 
in EU-weiten offenen Verfahren nicht mehr in Anwesenheit der Bieter statt. Eine Teilnahme 
am Öffnungstermin ist nicht mehr möglich.

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

Inlichtingen over periodiciteit
Periodieke opdracht: neen

Nadere inlichtingen
Die Vergabestelle weist darauf hin, dass zur Gewährleistung eines zügigen Verfahrens nur 
rechtzeitig bei der Vergabestelle eingegangene Bieteranfragen beantwortet werden können.
Fristende: 25.3.2021
Eine Registrierung auf der Vergabeplattform des Bundes ist für die Angebotsabgabe 
erforderlich, Hinweise dazu stehen unter nachfolgendem Link zur Verfügung:
https://www.evergabe-online.de/start.html; 
jsessionid=71F31DE7E715D4B06042B220945670CB?0
Die Registrierung ist unkompliziert und kostenlos, eine elektronische Signatur ist nicht 
erforderlich. Durch die Registrierung werden Sie automatisch über Änderungen der 
Vergabeunterlagen, Nachsendungen, Bieterfragen, Antwortschreiben, Niederschrift über den 
Öffnungstermin u. ä. unterrichtet.

Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: Vergabekammer beim Landesverwaltungsamt Halle
Postadres: Ernst- Kamieth-Str. 2
Plaats: Halle
Postcode: 06112
Land: Duitsland
Fax: +49 345-5141115

Voor bemiddelingsprocedures bevoegde instantie
Officiële benaming: LB Bau- und Liegenschaftsmanagement Sachsen-Anhalt (BLSA), 
Direktion, FB 11

https://www.evergabe-online.de/start.html


91449-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

Postadres: Otto-Hahn-Straße 1+1a
Plaats: Magdeburg
Postcode: 39106
Land: Duitsland
Fax: +49 391-5674848

Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden verkregen
Officiële benaming: LB Bau- und Liegenschaftsmanagement Sachsen-Anhalt (BLSA), 
Direktion, FB 11
Postadres: Otto-Hahn-Straße 1+1a
Plaats: Magdeburg
Postcode: 39106
Land: Duitsland
Fax: +49 391-5674848

Datum van verzending van deze aankondiging
18/02/2021


